SHOQERIA “MYRTO SECURITY”shpk
FIER

SHENIMET SHPJEGUESE

Organizimi:

Shoqeria “MYRTO SECURITY"shpk eshte krijuar me Vendim te
Gjykates se rrethit Tirane nr.26274 dt. 17.09.2001.

Kjo shogeri duke gene shoqeri me pergjegjesi te kufizuar veprimtarine e
saj e rregullon sipas dispozitave perkatese te Ligjit “ Per tregetaret dhe
Shoqerite tregetare “ nr. 9901, dt. 14.04.2008 si dhe ne perputhje me Statutin

€ saj.

Objekti:
Shogeria MYRTO SECURITY"shpk ka per objekt te veprimtarise se saj:

Neni 7 kategoria € licences te ligjit 75/2014 date 10.07.2014 per sherbimin
privat te sigurise fizike si me poshte: a)nenkategoria [.3.A, sigurimi fizik i
objekteve shteterore e

private, i personave, si dhe veprimtarive social - kulturore,sportive, fetare e
politike, i cili ushtrohet ne te gjithe territorin e vendit: a) nenkategoria 1.3.B
sigurimi dhe

shogerimi i vlerave monetare e sendeve te ¢muara gjate transportit, i cili
ushtrohet ne te gjithe territorin e vendit.Tregetim i artikujve te ndryshem
ushgimore dhe industrial,

bar- bufe. Transferim nderkombetare, import-esport, ndermjetesimi i mallrave
ushtarake, armeve te zjarrit, armeve te gjuestise dhe sportive si dhe mallrave
dhe teknologjive me perdorim te dyfishte. Prodhim, riparim si dhe tregtia

brenda
vendit e mallrave ushtarake, armeve te zjarrit, armeve te gjuetise dhe sportive.

Prodhimi, importi, eksport, tregtia brenda vendit e lendeve plasese per
perdorim civil etj

Kapitali:

Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali ne shumen 275.000.000 lek te
perbere nga 100 pjese me vlere nominale 2,750.000 leke secila

Shogeria e zhvillon aktivitetin me mjetet e saja.

» Politika kontabel

Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 1/01/2019-
31/12/2019 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te

Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte
hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.



Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragqitur sipas vendimit te ortakut te shogerise ne
perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me humbjen e raportuar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2018 jane mbeshtetur ne Standartet

Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise

@

a-Aktivet monetare

Jane ne shumen 155,900,242 leke

Shenimet ge shpjegojne zerat e pasgyrave kryesore

Nr Emeri 1 Bankes Mon | Llog.Eure | Llog.USD Kursi Llogari Lek Shuma Leke
kembimi
Raiffeisen bank llog ne lek nr
51210 0300001389 LEK 7,547,415.97 7,547 415,97
INTESA SANPAOLO Bank llog lek nr
51211 83007435301 LEK 3,418,640.22 3,418,640.22
Tirana Bank llog ne lek nr 0200-
51212 301364-100 LEK 1,510,090.64 1.510,090.64
512120 | CREDINS BANK liog ne lek LEK 2,290,011.66 2,290,011.66
512121 | UBA Bank LEK
512122 | OTP Bank leke LEK 5,000,160.79 5,000,160.79
512123 | Union Bank lek 2865 9143 0118 LEK 48,428.96 48,428.96
512124 | Banka e Bashkuar e Shqiperise LEK 66,480.04 66,480.04
Banka Nderkomb Tregetare lek nr
51215 00006/03/000037/01 LEK 1,022,595.00 1,022,595.00
51216 Banka Amerikane E Investimeve LEK 6,983,275.67 6,983,275.67
Union bank llog ne lek nr
51217 210286595020211 LEK 907,680.45 907,680.45
51218 BKT llogari lek nr 412248993 LEK 62,612.36 62,612.36
51219 BKT llog ne lek e DYTA LEK 48,519,424.0 48,519,424.0
512400 | Tirana Bank llog euro nr 0200-301364- | EUR 1,195.42 121.8 145,566.13




101
512410 }'ggna Bank llg USD nr 0200-301364- USD 181.09 o 19,673.62
512411 | ABI BANK ne dollare UsD 8.00 108.6 869.12
512430 | Credins Bank ne USD usD 812.49 108.6 88,268.91
512431 | Raiffeisen llog ne euro EUR | 39,480.56 121.8 4,807,547 .49
512432 | OTP Bank euro EUR 426.37 1218 51,919.08
512440 | Intesa Sanpaolo llog euro EUR -180.22 121.8
512441 | Intesa Sanpaolo llog ne $ uUsD 16,291.43 108.6 1,769,900.91
512443 | Union Bank llog ne USD usDb 88,624.57 108.6 9,628,173.29
512460 | BKT llog ne Euro EUR 9,249.65 121.8 1,126,329.88
512480 | Raiffeisen bank llog ne USD usb 560,125.33 108.6 60,852,015.85
512490 | BKT llogari ne USD usD 305.25 108.6 33,162.36
77,376,816 155,900,242
5311 Vlera monetare, ne leke LEK 0
TOTALI 77,376,816 155,900,242

a- Llogari kerkesa te arketueshme afat shkurtra. KLIENT

-Klientet jane ne shumen 129,354,241 leke
-Te tjera kerkesa jnae ne shumen 12,718,332 leke

Totali i kerkesave 142,072,5731ek

c-Detyrime tatimore

Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2019
1 Tatim mbi te ardhurat personale 539,212
2 Shteti - Tvsh per tu paguar 4,048,110
3 Tatim Fitimi 1,120,329
4 Tatim ne burim 140,700
TOTAL!I 5,848,351

e. Detyrime ndaj furnitoreve: jane per shumen 38,680,755 leke

Te pagueshme ndaj punonjesve 31,320,344 leke

Nga te cilat :
-Pagat 26,591,807 leke

-Sigrimet shogerore 4,728,537 leke




h-Kapitali

Kapitali 1 Fitimilhimbje
Nr | Emertimi nenshkruar Rezerva ligjiore | e vitit Totali
1 Gjendja me 01.12.2019 245,000,000 4,500,000 55,573,580 | 306,073,580
2 Shtesat per 2019 30,000,000 1,500,000 53,740,199 85,240,199
3 | Paksimet per 2019 (56,573,586)- (56,573,580)
4 Gjendja me 31.12.2019 275,000,000 6,500,000 53,740,199 | 334,740,199
Totali i detyrimeve 204,758,100 lek

Shogeria per vitin 2019 ka dale me rezultat tatimor pozitiv per shumen bruto
63,223,763 leke ose me rentabilitet 12.68 %. Fitimi neto eshte 53,740,199 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2019/-31/12/2019

1.Shitjet neto jane ne shumen 498,582,513 leke
2. Te ardhura te tjera 0 lek
TOTALI 1 TE ARDHURAVE 498,582,513 leke

Materialet e konsumuara
1.shpenzimet per mallra jane ne shumen 1,992,097 leke

2.Kosto e punes

Nr Emertimi i shpenzimeve ViTI 2019

641 Paga dhe shperblime 213,581,924

644 Sigurime shogerore dhe shendetsore 35,659,944
TOTALI 249,241,868

3.Shpenzime amortizimi jane 36,629,857 leke

a.Furnitura e sherbime



VITI 2019

Nr Emertimi i shpenzimeve
604 Blerje energji,avull,uje 312,503
6080 kancelari 436,383
6081 veshje per rojet 1,119,000
6082 karburant 20,161,161
6083 Sherbim doganor tranzit 6,255
6085 sherbil roje me nenkontrate 53,197,768
6086 sherbim mjekesor 360,000
613 Qira 13,752,000
615 Mirembaitje dhe riparime 17,290,406
616 Sigurime 811,162
6160 sigurim automjetesh 2,409,633
6164 Sigurim ndertese 17,028
6180 shpenzime noterizimi 391,533
61801 ndihma per termetin 283,333
6181 Auditim ligjor pasqyrave financiare 600,000
61811 materiale pastrimi 75,725
61812 | perberes kafe, sheq+qumesht 1,982,958
61813 | mirembajtje sistem radio alarm 283,200
6182 SHTIM KAPITALI 200,000
6183 sherbim konsulence 70,833
6184 shpenzime materiale elektrike 2,081,036
6185 shpenzime goma 995,070
6186 Kompensim rojeve 11,618,778
6187 shp ekspertiza te ndryshme 41,667
6188 Kolaudim kase + GPS 61,833
6189 trajnime 2,538,971
623 Shpenzime per koncesione, patenta, licensa, etj... 100,000
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 3,307,229
627 Shpenzime transporti 28,954
628 Shpenzime per sherbimet bankare 374,959
634 Taksa dhe tarifa vendore 344,505
638 Taksa te tjera 60,245
6380 ‘Rinovim Licenca e taksa policie 2,759,598
137,973,728

TOTALI

7.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore

TOTALI SHPENZIME TE TJERA

435,358,750 leke




Nr EMERTIMI VITI 2019 VITI 2018 NDRYSHIMI

1 | Te ardhura 498,582,513 686,514,216 -187,931,703

2 | Te ndryshme 0
TOTALI 498,582,513 686,514,216 -187,931,703

1 | Shpenzime 435,358,750 619,957,063 -184,598,313
Rezultati 63,223,763 66,557,153 -3,333,390
Shpenzime te panjohura 0
Fitimi tatueshem 63,223,763 66,557,153 -3,333,390
Tatim fitimi per efekt
tatimor 9,483,564 9,983,573 -500,009
Fitimi neto 53,740,199 56,573,580 -2,833,381

Shogeria per vitin 2019 ka dale me rezultat pozitiv bruto per shumen

63,553,763 leke.

Fitimi Bruto

Shpenzime te panjohura
Fitimi [ Tatueshem
Tatim Fitimi

Fitimi Neto

63,553,763 leke

0 leke

53,553,763 leke
9,483,564 leke
53,740,199 leke

¢ Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga

kontabilist e shoqgerise .

Kontabilisti I Shogqerise
Xheona MYRTAJ

ADMINISTRATORI
Hysni MYRTAJ




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
'percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Shogeria “MYRTO SECURITY”sh.p.k. eshte krijuar si person juridik me Vendim te Gjykates se Rrethit
Tirane Nr 26274 te dates 17.09.2004. Kjo shogeri duke gene shogeri me pergjegjesi te kufizuar
veprimtarine e saj e rregullon sipas dispozitave perkatese te Ligjit “ Per tregetaret dhe Shogerite
tregetare “ nr. 9901, dt. 14.04.2008 si dhe ne perputhje me Statutin e saj dhe legjislacionin

perkates ne fuqi.
Shogeria “MYRTO SECURITY”sh.p.k. ka si objekt kryesor te saj: ruajtjen dhe sigurimin e

objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te personave fizik e juridik ge
ushtrojne veprimtari ne Republiken e Shqiperise.Sigurimin dhe mbrojtjen e jetes dhe shendetit te
shtetasve vendas dhe te huaj kategoria (a+b).

Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali ne shumen 274.000.000 leke me pjesemarrje 100% me
ortake te vetem te saj Z.Hysni MYRTAJ sipas ekstratit historik te shogerise.

A 1l Politikat kontabél

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
dhe konkretisht standartit Nr.2
Subjekti zhvillon aktivitet tregeti te fruta perimeve
Per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen Shgqiperise.
01/01/2019-31/12/2019 jemi mbeshtetur ne

Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise dhe

konkretisht standartit Nr 2

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe.
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqgitur me vleren e tyre neto
neto te realizueshme.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2018 jane pergatitur .

sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise




B

c

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

a-Aktivet monetare

1. Banka per Shumen
2. Arka per Shumen

b.Aktivet te tjera financiare afatshkurter

c.Inventari

d.AAM

a.Detyrimet

cKapitali

1.Kerkesa te arketueshme
1.Inventari
2.Aktivet afatgjata materiale

1.Detyrimi per furnitoret dhe detyrimet te tjera
2.Detyrimi per paga dhe per sig shoq tremujori
3.Detyrimi per tatim fitimin

4.Detyrim per leasing

S5.Detyrimi per hua

1.Fitimi I vitit financiar

2.Tatim fitimi

Parapagimi tatimit mbi te ardhurat
Tatimi per tu paguar

3.Fitimi neto

4.Norma e fitimit

Shénime té tjera shpjegeuse

( Xheona MYRTAJ )

155,900,062
155,900,062

142,072,573

240,909

138,598,135
101,429,439
31,320,345

5,848,351

63,223,763
9,483,564

9,483,564
53,740,199
12.68%

leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke




